
Указ Президента Азербайджанской Республики

О внесении изменения в «Порядок рассмотрения ходатайства о 
предоставлении статуса «Беженец», утвержденный Указом 

Президента Азербайджанской Республики от 13 ноября 2000 
года номер 419

Руководствуясь пунктом 32 статьи 109 Конституции Азербайджанской 
Республики, в целях обеспечения исполнения Закона Азербайджанской 
Республики от 30 декабря 2010 года номер 39-IVQD «О внесении 
дополнений и изменений в Закон Азербайджанской Республики «О 
государственной пошлине» постановляю:

В первый абзац пункта 15 «Порядка рассмотрения ходатайства о 
предоставлении статуса «Беженец», утвержденного Указом Президента 
Азербайджанской Республики от 13 ноября 2000 года номер 419 (Собрание 
законодательства Азербайджанской Республики, 2000 год, № 11, статья 795; 
2004 год, № 1, статья 19; 2007 год, № 8, статья 765; 2008 год, № 3, статья 168, 
№ 8, статья 722; 2010 год, № 8, статья 718, № 9, статья 770), добавить два 
предложения следующего содержания:

«За выдачу Удостоверения беженца и Дорожного документа взимается 
государственная пошлина в размере, установленном Законом 
Азербайджанской Республики «О государственной пошлине».

Ильхам Алиев
Президент Азербайджанской Республики

город Баку, 10 мая 2011 года.

Опубликовано в газете «Азербайджан» (11 мая 2011 года, № 100 (5790)).


